УТВЕРЖДАЮ:
Министр строительства, архитектуры и имущественных отношений Новгородской области
_____________________ И.Н. Бусель
05 июня 2023 года
ПРОТОКОЛ № U22000089470000000024-1
[bookmark: _GoBack]заседания постоянно действующей комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков по рассмотрению заявок на участие в аукционе и признанию заявителей участниками аукциона
Великий Новгород                                                                                                           05.06.2023

На заседании комиссии присутствуют:

	1.
	Волчугин Кирилл Евгеньевич
	Председатель комиссии
	заместитель министра строительства, архитектуры и имущественных отношений Новгородской области

	2.
	Хайрулина Евгения Александровна
	Член комиссии
	заместитель директора департамента, начальник отдела по предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории городского округа Великий Новгород, департамента имущественных отношений министерства строительства, архитектуры и имущественных отношений Новгородской области

	3.
	Лаврентьева Екатерина Александровна
	Член комиссии
	главный   консультант  отдела по предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории городского округа Великий Новгород, департамента имущественных отношений министерства строительства, архитектуры и имущественных отношений Новгородской области

	4.
	Фураева Ирина Владимировна
	Член комиссии
	главный консультант, юрисконсульт отдела по предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории городского округа Великий Новгород, департамента имущественных отношений министерства строительства, архитектуры и имущественных отношений Новгородской области

	5.
	Глаголина-Гусева Светлана Владимировна
	Член комиссии, секретарь
	консультант отдела по предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории городского округа Великий Новгород, департамента имущественных отношений министерства строительства, архитектуры и имущественных отношений Новгородской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 53:23:8523401:1080, площадью 27831 кв.м., расположенного на землях населенных пунктов, по адресу: Новгородская область, г. Великий Новгород, ш. Лужское, в установленных границах, вид разрешенного использования: ремонт автомобилей (далее – аукцион).
2. Принятие решения о признании заявителей участниками аукциона либо об отказе в допуске к участию в аукционе.

СЛУШАЛИ:
Волчугин К.Е. – сообщил следующее:
Организатором приема заявок является министерство строительства, архитектуры и имущественных отношений Новгородской области.
Основанием приема заявок является приказ министерства строительства, архитектуры и имущественных отношений Новгородской области от 02.05.2023 № 1200 «О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 53:23:8523401:1080».
Кворум имеется. Комиссия правомочна принимать решения.
Характеристики земельного участка, выставленного на аукцион: земельный участок с кадастровым номером 53:23:8523401:1080, площадью 27831 кв.м., расположенный на землях населенных пунктов, по адресу: Новгородская область, г. Великий Новгород, ш. Лужское, в установленных границах, вид разрешенного использования: ремонт автомобилей.
Начальная цена права на заключение договора аренды земельного участка (начальный размер ежегодной арендной платы): 1 307 000,00 руб.
Дата начала приема заявок: 05.05.2023 9 часов 00 минут.
Последний день приема заявок: 02.06.2023. Окончание приема заявок: до 00 часов 00 минут 03.06.2023.
На момент окончания срока подачи заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме не подано ни одной заявки.

ПОСТАНОВИЛИ:
В связи с тем, что на дату определения участников аукциона заявки на участие в аукционе отсутствуют, основания для рассмотрения комиссией заявок на участие в аукционе отсутствуют.
В связи с тем, что заявки на участие в аукционе не поступили, основания для принятия комиссией решения о признании заявителей участниками аукциона либо об отказе в допуске к участию в аукционе отсутствуют.
В связи с отсутствием заявок на участие в аукционе признать аукцион несостоявшимся.

[bookmark: _Hlk510627668]Подписи членов комиссии:

	Председатель - заместитель министра строительства, архитектуры и имущественных отношений Новгородской области

                                     Волчугин К.Е.

	Секретарь - консультант отдела по предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории городского округа Великий Новгород, департамента имущественных отношений министерства строительства, архитектуры и имущественных отношений Новгородской области, член комиссии

                         Глаголина-Гусева С.В.

	Заместитель директора департамента, начальник отдела по предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории городского округа Великий Новгород, департамента имущественных отношений министерства строительства, архитектуры и имущественных отношений Новгородской области, член комиссии

                                     Хайрулина Е.А.

	Главный   консультант  отдела по предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории городского округа Великий Новгород, департамента имущественных отношений министерства строительства, архитектуры и имущественных отношений Новгородской области, член комиссии

                            Лаврентьева Е.А.

	Главный консультант, юрисконсульт отдела по предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории городского округа Великий Новгород, департамента имущественных отношений министерства строительства, архитектуры и имущественных отношений Новгородской области, член комиссии

                                         Фураева И.В.